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té! okázána při čemž všimnul jaem
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poavlcenf Připravováním jfdel za-
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Jaou tací věiňové kteH dobrotu ko

nati nuchlf aneb kteří nějakého pře

itupku proti domácímu řáda e do- -

puntí Cely tyto maji dvéře ielezné

a Doaiel nabra!ena jent prknem pou

teaaatopu Širokým tak aby kdy!

by véteft lehnouti i chtěl na holých

kamenech lfžeti nemuHel

To vylítl na dvflr ukázána nám

byla nemocnice té! z kamene posta

vená mřlierm v oltnech rri tom— -i

patřili ime atrá!e po íirokó zdi

oitře nabitými wincbentrovkami v

rukoo volně ee pej?' ftV

Iřntml
'tof p ínl -
tm--t Hé

fMtlfll

A pofnlsk afflm

tM t I V 4 i4 t

V Yankton ortnal jm
I#dn ii vířti f # mi tam lallbib?

1'oloka řsUh ťkoI jt pí vlfiirovni pila vslirs ňr idni

it 14lt4 pak na výhotf)l střin od

Vanklon ldl m poimky prodi
jí M U' do 7 akr Místo s

Mmotn4 jst Jsdnířri a ntjlepMch

U1 tti otitn imou jssm
atini mwt J"t w njf řiin#ř

ii'iot oicnoinjcn mou
Iaytn i: lí - i' i íl i á' "r"" " " """

na kal lího kdol Um tavili Oby- -

vatsUtva élt4 na oooo a naletí m

ttm mimo sl4lnlln Llizinc i vy

oké uSiliiU a jiné astavr ran
Krant ťeifar jednatel Pokroka

uAw a Hospodář má td píkn

ttřltený smíšený obchod jako! I

tbolřm atřilním a oilvním

a nejtepsleh krajanft našich v celém

okolí tamním Pan Josef Kftnig
má to vtorn tařítený hoatineo

nrjradéji to ae rotomí posluhuje
kíl7 mUtnovt jehn bostrai nabita

J"- - Mim° BiboMl01 UfB h°

"'ne° líl k"i° V ™ II"n- - í'0
I'Sk ra4 Pknt říteoý ob

chod řeznický kterýl povalován
tnat a nntlanSf v mimti V tiion

ium ftM Fř(1(1 Fřrani!i

kterýl kok foka y Plf ni
LUdek iaměstnáo byl a není tudll
di#„ f(ř 04giedkem akuseuoati eho

všeobecné oblibě ae těší Že vaří
muk výborný přeavědčil jaem se

jiáro kdy! k němu navečer pozván

jsem byl Chutoalo mně lépe nelli
kterékoliv pivo jiné a pan sládek

allbil mt že i redakci Pokroku pří
leiitost poskytne o jakosti výrobku

jb° přeevědčiti a ie aoudeček

na kost taéle
Z Yankton odebral jsem ae do

tvětoznámého města Tábor Kra

jina kolem osady této jet velice

bohatá a téměř výhradně jen krjiw
ny naiimi osatenoo Pozemky

prodátajt ae tu od 20 do 50 za

akr ke koUpi vgak lu nen( DC ne

alí Městečko vyniká náměstím
t fa 1 JlllJfi merez nusami peane vyaiazaeuo
jest a jelikož Jejich třinftcU ulice

pry vynoreia a cirnacia tase za sve

vzala tSstal jenom střed městečka

který pozůstává te tří hospod
několik aUvení Uprostřed osady
nalétá ae hřbitov a na něm pěkně

tařítený katolický kostel v něm!

konány jsou služby boží páterem
Houškou ku všeobecné spokojeno
sti Všichni si jej l' jujf a vžeo

becně dotnáváno jeie tý! jest
tím nejlepfilm íarařoj 5 jaténo lam

kdy měli Fara naf y- - se poblíže
hřbitova posUvena

( 'SÍ--t kamene

jest o dvou poscboJť' a zde páter
Houška vydržuje utu? c pro každé

ho poutníka kterýž hodoak ně

mu tavítá Dobrá jeho pověst jej

předcházela a proto po příjezdu
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nelitoval Mzi Monígomery a
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nou ze vfru dirmo iy ifpsun ve

Spojených HUtech hledal To so

rozumí že po přibyti do Nové Pra-

hy platila prvá cesta má jednateli
našemu panu F S Vanáikovi v

něm! seznal jsem dobrého a upřím-

ného národovec kteiý! o rozšíření

časopisu našich všemožně se sUrá

U tohoto záhy jsem shledal se a

panem Fratit Skočdopolein a Ureu-re-

kteří obi upřlmními a dlou

holetými odběritely Pokroku Zá

pada jsou Tito přinutili mne

bych přijal jeitch pohostinství

pěkně zařízeném jejich domově

oo! ovšem a dikem jsem přijel
Té! pohoštěn jsem zde byl paní
Fundovou detrou pana Skočdop- o-

le která! pěkný dvoupatrový cihel

ný Jam hned podle stavení otcova

vlastní a velkou doutnlkářskon díl

no Um má Všem děkuji za je

jich v pravdě slovanské pohoštění
tvláště pak paní I undové která!

oečovala o mne tou měrou že

abych nezmrzl v Minnesotské Si

berii i do postele horkých cihliček

mně castrkala a věru že toho bylo

tapotřeby pro Člověka který pod-

nebí tamnímu tvyklým není a kte

rýž tak lehce mráz 30 stupňů pod

nulou snésti by nemohl V New

Prsgue nalézají se dva mlýny vo

dárna tři elevatory dva české pi

vováry dobře zařízená slévárna a

dílna železářská vlastněná pp

Skočdopole a lireuerem a obchody

nalézají se po většině v rukou če

ských Obyvatelů jest tu přes 1200

Ke konci nemohu opomenout zrní- -

niti se o tom že město Nová Praha

vyniká velkým počtem vdov a

tomu bohatých a hezkých jest jich
tu 34 a jedna jest hezčí a bohatš

než druhá

Vraždi v JUicancch "Ratiboř"

dovídá se o krvavém činu jehož dě

jištěm jest přívětivý zámek v Poli

čanech Ve čtvrtek dne 21 ledna

ráno byl zaměstnaný tam 18letý

tahradnický pomocník Václav Kul

hánek nalezen v pjeteli své mrtev

Hlava nešťastníkova pokryta byla
šesti ranami zasazenými ostřím

čepem sekyrky Zdaž spáchána tu

vražda loupežná či stal li se Kulhá

nek obětí pomsty není po tu cli v

li zjištěno

Fvsoí" politika stoji pod zna

měním vdov Jmenováni ruského
ministra zahraničních záležitosti Mu

ravěra znamvná prý další sblížení

Raška a Francii a projev nepřízně
carovy k Německu a stalo se prý
vlivem carevny vdovy návštěva ra

irnnslííhn mintMtra zahraoičnfho (to—w- -

Máchovského v Berlíně Bnamfná tase

osvěženi svazau iroispoisovyt n si- -

U prý ne ▼ lvem nřmcké cfnarovrij
h Enaraenilft t0 If

i pro nás a pochoutka pro nase potom- -

fcy j%k na konci 19 atoletl roíh(xlné

'
Bi0T0 v f(feni a osu lecb nbroda maji
na potřeby národů ale — dvě vdovy

nliké eené ke vísmn valo ani kupec
l

I

První moj txtávka byla u staré- -

ho tnámébo pana Antonína Vávry

kterýl dovedl m k p Čeňkovi Se

merádovi o něho! js i ubytoval

i„ífn mnh kalému iín
it-- sií'-iiaB -~ i — -— f r~

ručili Po krátkém rozhlédnutí se

řipadalomi to v Crete jako bych

Um Ji! starým osadníkem byl neboť

nalezl jsem tam tnacně známých t
oyvaiycn spoiuíaan nnea t siare
vlasti jsko J Mařánka F Kotrbu

oba Pomalily Vávrové F Marei a

inch více koda 2e jsem se v kru

hu jejich déle tdritti nemohl V I

místečku tomto jest hojni čeekýrb I

obchodníkům a myslím !e se jiati
víem dobře dařilo cel nám panem

Clevelandem a Jeho demokratickou
stranou nynější dobré casy naděleny I

byly Doufejme vsak že se to záhy

zlepíi líi-iai-

Chtřl záruku Příhoda uvedeuá
v náaledujícím dopisu jest zajímavou

proto že ukazuje povahi některých

pocnyunoau reusuusu n mmiz se

mu Ííut tilu ná hu ř i uho liv! rtarirStfiitim

ve svém oboru

f)tes Tenn 2fl března 18 j)r
Peter Fabrney CblcHtto lil Ctěný

pane: rrijmete vyraz moji svrcnova

né úcty nelMiť cílím že bych vás měl

velebili ra dobrodiní Jaké lék vái

prokázal lidstvu Poctivým mým pře- -

svědíenlm jet že mi lék ten prodlou
Žil život- - Nabídl jnern vátu jedno
sto dolarfl abyste vyléřil krevní cho-

robu kterou jsem byl stížen Odpově-
děl jste že nevedete Žádný pojiSťovací
obchod že vfiak dle vaSeho ásudku

Dra Petra IIolKiko by mne vyléčilo
Hekl jsem si nemůže mne vyléčit!

jinak by byl nabídku moji přijal Ne

znal jtem vás tehdy jeSté Zdálo M

mi to zvláStofm že jste nevzal peníze
ale uzavřel jsem že udělám s vaňím

prostředkem zkouAku přece všecko

ílídil jsem se dle vašich návodu a byl
jsem vyléčen I poznal Jsem vaSl po-

čestnost a vlastní svoji pošetilost To

bylo před pětadvaceti lety a byl jsem
vašim jednatelem od té doby neustále
a zastanu jím pokud budu živ Od

té doby vyléčil mne lék ten z revma

tlsmu a jiných chorob Pošlete ml
ihned tucet láhví a zavděčte se vaše-

mu oddanému Tbos líerry
Pisatel uvedeného dopisu opomenul

se zmínitl o tom zdali obdržel "for
mál ní záruku" kterou chtěl čtli nic
ale jest si jíst jednou věcí totiž tou
že byl vyhojen ze své choroby

Dra Petra Hoboko má neporušenou
pověst co úspěšný lék při hojeni krev-
ních a tělesných chorob Není to

patentní lék a lékárníci jej nepředá-

vají Časopis zvaný "Světlo" sděluje
o něm vše Plité si o výtisk Posílá
s zdarma Dopište sl pod adresou:
Dr P Fabrney 113-- 114 8 Hoyne
ave Chicago III

— Cyklon v St Louisů ta 25

centu Čtěte obláčku na jiném
psí i tě

_ ka!dý pokut k uteka zabránili maji
)4le prolili j"me dřiny na hotoveni

farmářikých vozn utrolírnu v ní!

nalézají ne parní stroje o 250 kofl

akých ailácb jimi! veškery ostatní

troje v jednotlivých dfln&ch hnaný


